
 
 

BUPATI BULUNGAN 
PROVINSI KALIMANTAN UTARA 

PERATURAN BUPATI BULUNGAN 

                       NOMOR 12 TAHUN 201825 TAHUN 2016 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI BULUNGAN NOMOR 5 TAHUN 2011 
TENTANG PENDELEGASIAN KEWENANGAN PENANDATANGANAN KENAIKAN 

GAJI BERKALA DAN PEMBERIAN CUTI BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL 

DILINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN BULUNGAN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BULUNGAN, 

Menimbang :  a. bahwa sehubungan dengan telah ditetapkannya Peraturan 

Badan Kepegawaian Negara Nomor 24 Tahun 2017 tentang 
Tata Cara Pemberian Cuti Pegawai Negeri Sipil maka 
pengaturan tentang pemberian cuti bagi Pegawai Negeri 

Sipil sebagaimana diatur dalam Peraturan Bupati Bulungan 
Nomor 5 Tahun 2011 perlu ditinjau kembali untuk dicabut  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Pencabutan Peraturan Bupati Bulungan Nomor 5 Tahun 

2011 Tentang Pendelegasian Kewenangan Penanda 
tanganan Kenaikan Gaji Berkala Dan Pemberian Cuti Bagi 
Pegawai Negeri Sipil Dilingkungan Pemerintah Daerah 

Kabupaten Bulungan; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9), sebagai 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah 
diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

SALINAN 



2 
 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037); 

5. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 24 
Tahun 2017 tentang Tata Cara Pemberian Cuti Pegawai 
Negeri Sipil (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 1861). 

  

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
BUPATI BULUNGAN NOMOR 5 TAHUN 2011 TENTANG 

PENDELEGASIAN KEWENANGAN PENANDATANGANAN 
KENAIKAN GAJI BERKALA DAN PEMBERIAN CUTI BAGI 
PEGAWAI NEGERI SIPIL DILINGKUNGAN PEMERINTAH 

DAERAH KABUPATEN BULUNGAN 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku Peraturan Bupati Bulungan 
Nomor 5 Tahun 2011 Tentang Pendelegasian Kewenangan Penanda tanganan 
Kenaikan Gaji Berkala Dan Pemberian Cuti Bagi Pegawai Negeri Sipil 

Dilingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten Bulungan (Berita Daerah 
Kabupaten Bulungan Tahun 2011 Nomor 5) dicabut dan dinyatakan tidak 
berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bulungan.  

Ditetapkan di Tanjung Selor 
pada tanggal 12 Februari 2018 

BUPATI  BULUNGAN, 

 

ttd 

 

SUDJATI 

 

 
Diundangkan di Tanjung Selor 
pada tanggal 31 Mei 2016 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BULUNGAN, 

 

                            ttd  

 

       SYAFRIL 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BULUNGAN TAHUN 2018 NOMOR 12 

 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Kepala Bagian Hukum, 

 
 
 

JOTAM.L.SALLATA, SH.MM 
Pembina  Tk.I / IVb  

Nip.19630506 199203 1 009 
 


